
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i L81906036J

Adresa e Selise Rr."Dervish Hima", Ada Tower nr.1, Tirane

Data e krijimit 16.07.2018

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Ndertimi i kapaciteteve gjeneruese te energjise elektrike 

te te gjitha burimeve te energjise dhe operimi I tyre 

me qellim prodhimin e energjise elektrike dhe shitjen e saj.

Viti   2022

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura

 Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

 Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

(  Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 25/2018 Datë 10.05.2018 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Individuale

22.03.2023

ADA Solar  SE  Sh.P.K.

31.12.2022

Leke

x

01.01.2022

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E



Periudha Periudha
Raportuese 2022 Raportuese 2021

I 185,763,637         205,585,804         

1 Aktivet  monetare 611,494 35,371 

> Banka 611,494 35,371 

> Arka - - 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - - 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 184,914,975         205,377,498         

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 100,177 - 

> Debitore,Kreditore te tjere - - 

> Tatim mbi fitimin, tatim ne burim 16,639 46,855 

> Tvsh - - 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - - 

> Nga njësitë ekonomike brenda grupit 184,798,160          205,330,643          

> - - 

4 Inventari - - 

> Lendet e para - - 

> Inventari Imet - - 

> Prodhim ne proces - - 

> Produkte te gatshme - - 

> Mallra per rishitje - - 

> Parapagesa per furnizime - - 

> - - 

5 Aktive biologjike afatshkurtra - - 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - - 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 237,168 172,935 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 237,168 172,935 

> - - 

II 26,348,957           18,055,957           

1 Investimet  financiare afatgjata 8,293,000 - 

2 Aktive afatgjata materiale 18,055,957           18,055,957           

> Toka 18,055,957            18,055,957            

> Ndertesa - - 

> Makineri dhe paisje - - 

> Aktive tjera afat gjata materiale - - 

3 Ativet biologjike afatgjata - - 

4 Aktive afatgjata jo materiale - - 

5 Kapitali aksioner i pa paguar - - 

6 Aktive te tjera afatgjata - - 

212,112,594         223,641,761         

ADA Solar SE  Sh.P.K.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   T



Periudha Periudha

Raportuese 2022 Raportuese 2021

I 2,799,193           2,251,111 

1 Derivativet - - 

2 Huamarjet - - 

> Overdraftet bankare - - 

> Huamarrje afat shkuatra - - 

3 Huat  dhe  parapagimet 2,799,193           2,251,111 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve - - 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,470,980 1,121,240 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,156 8,370 

> Detyrime tatimore per TAP-in - - 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - - 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - - 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 4,941 - 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar 1,322,117 1,121,502 

> Debitore dhe Kreditore te tjere - 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - 

5 Provizionet afatshkurtra - - 

II 209,042,175       221,090,034         

1 Huat  afatgjata - - 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - - 

> Bono te konvertueshme - - 

2 Huamarje te tjera afatgjata 208,944,139       220,789,020         

> Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 208,944,139        220,789,020          

> Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa - - 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - 

4 Provizionet afatgjata - - 

5 Te tjera te pagueshme 98,036 301,014 

211,841,368       223,341,145         

III 271,226 300,615 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - - 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) - - 

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 

4 Primi aksionit - - 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - - 

6 Rezervat statutore - - 

7 Rezervat ligjore - - 

8 Rezervat e tjera - - 

9 Fitimet e pa shperndara - - 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 171,226 200,615 

212,112,594       223,641,761         

ADA Solar SE  Sh.P.K.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T  A F A T G J A T A

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I+II )

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

Shenime



Periudha Periudha

Raportuese 2022 Raportuese 2021

1 222,500 700,000 

2 213,003,491         - 

3 - - 

4 212,350,099-  - 

5 422,974-  420,120-  

381,909-  360,000-  

41,065-  60,120-  

6 - - 

7 812,543-  257,568-  

8 213,585,616- 677,688-  

9 359,625-  22,312 

10 - - 

11 - - 

12 561,067 178,304 

121.0 - - 

122 - - 

123 561,067 178,304 

124 - 

13 561,067 178,304 

14 201,442 200,615 

15 - 

16 30,216 

17 171,226 200,615 

18

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzime  te  panjohura (pa dokument fiskal dhe me kupona)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Shpenzime te tjera

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

ADA Solar SE  Sh.P.K.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2022

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )



Periudha Periudha

Raportuese 2022 Raportuese 2021

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit 171,226 200,615 

Rregullime per :

Amortizimin - 

Humbje nga kembimet valutore - 

Te ardhura nga Investimet - 

Shpenzime per interesa - 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet - 

Interesi i paguar - 

Tatim mbi fitimin i paguar - 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 21,117,597           20,841,427           

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 

8,293,000-   - 

Interesi i arketuar - 

Dividentet e arketuar - 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 8,293,000-  - 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 

Te ardhura nga njesite brenda grupi, dhe ku ka interesa 12,047,859-  22,642,072-  

Pagesat e detyrimive te qerase financiare - 

Dividente te paguar 200,615-  86,205-  

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 12,248,474- 22,728,277- 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 576,123 1,886,850-  

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 35,371 1,922,220 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 611,494 35,371 

548,082 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

20,329,621            

311,190 

ADA Solar SE  Sh.P.K.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2022

20,398,290            

Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Zoterimet e

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat
Rezerva te 

konvertimit
Fitimi i Aksionereve TOTALI

Aksionar Aksionit e Thesarit
Statutore dhe 

ligjore

te monedhave 

te huaja
pa Shperndare te Pakices

I Pozicioni me 31 dhjetor 2020 100,000 -    -      - - 1,131,503 1,231,503 - 1,231,503

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - -         

B Pozicioni i rregulluar - -         

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 200,615 200,615 200,615

4 Dividentet e paguar - -         

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar - -         

II Pozicioni me 31 dhjetor 2021 100,000 -    -      - - 1,332,118 1,432,118 - 1,432,118

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 171,226 171,226 171,226

4 Dividentet e paguar - -         

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar -    -      - - - -         

6 Aksione te thesari te riblera - -         

III Pozicioni me 31 dhjetor 2022 100,000 0 0 0 0 1,503,344 1,603,344 0 1,603,344

ADA Solar SE  Sh.P.K.

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2022

Nr Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise 

1 -         - 

2 -         - 

5 - 

-         

- 

-         

- 

TOTALI

1

2

- 



Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

objekt veprimatrie te tatueshme ne fushen e ndertimit te  kapaciteteve gjeneruese te energjise elektrike 

 te te gjitha burimeve te energjise dhe operimi i tyre 

Shoqeria ka filluar me trasaksionet e para qe kishin te benim finalizimin e certifikimeve 

profesionale  te ushtrimit te aktivitetit, shoqeruar keto te fundit me garanci financiare, shpenzime studimi, 

konsulence ne fushen e investimeve energjitike

Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare i eshte referuar kerkesave te SKK2, te cilat pregatiten 

mbi bazen e konceptit te materialitetit.

Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

te Shqiperise, Ligjit te Kontabilitetit, ndryshuar  Nr.25-2018, Date 25.05.2018.

Bilanci është  pasqyra financiare ku tregon pozicionin financiar (aktivet, pasivet dhe kapitalin) 

te  njësie ekonomike raportuese  me 31.12.2022

Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve  tregon performancën ekonomike (të ardhurat, shpenzimet 

dhe fitimin/humbjen) të një njësie ekonomike raportuese  per nje periudhe te v.2022.

 Shoqeria  ne Dhjetor 2018 ka  raportuar shpenzimet e para te aktivitetit qe i kane 

sherbyer periudhes raportuese, duke i perfshire  ato ne PASH.

Shoqeria per periudhen raportuese kontabel ka pasqyruar  edhe veprimtaritë financiare e cila ka cuar

 në ndryshimin e madhësisë  misdis  kapitalit të kontribuuar dhe financimit  të njësisë 

ekonomike raportuese me njesite ekonomike  te  lidhura ku dhe ka interesa.

Palët e lidhura konsiderohen si të tilla,  pasi njëra palë e ka mundësinë ta kontrollojë palën 

tjetër ose të ushtrojë një influencë të ndjeshme mbi këtë palë, në marrjen e 

vendimeve financiare dhe të shfrytëzimit.

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike 
(   GJERGJ SKENDAJ )

S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Shoqeria  ADA Solar SE  Sh.P.K eshte nje shoqeri e krijuar ne Tirane 07/2018 me 
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